Sępólno Krajeńskie 27.10.2009 r.

Irg 341/11/2009








Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej w Sępólnie Krajeńskim”, wyjaśniamy następujące kwestie:
Pytanie 1 : Dotyczy odpowiedzi nr 21 z dnia 20.10.2009 r.

Prosimy o jednoznaczne określenie, które (ile) i jakie (gatunek, średnica) drzewa są przeznaczone do wycinki albo wyłączenie z zakresu wycinki drzew; Wykonawcy nie posiadają pełnej informacji na temat wycinki, a wizja lokalna na odkrytym terenie bez wytyczenia projektowanego obiektu i dróg nie pozwala .jednoznacznie określić czy konkretne drzewa będą przeszkadzały w realizacji zadania. Jednocześnie na planie sytuacyjnym brak jakichkolwiek informacji na temat drzew przeznaczonych do wycinki, a jedyna informacja dotycząca wycinki drzew znajduje sie w opisie do planu zagospodarowania terenu i brzmi następująco: „Przewiduje się wycięcie 4 drzew kolidujących z projektowanym układem dróg pieszojezdnych".

Odpowiedź 1 : Po przeanalizowaniu dokumentacji projektowej Zamawiający poniesie wszystkie koszty związane z wycinką drzew, w tym również administracyjne. 
Pytanie 2 : Zgodnie z zaleceniem Zamawiającego (pkt. 2.4 SIWZ) oraz odpowiedzią na pytanie 21 z dnia 20.10.2009r przeprowadziło wizję lokalną.

Z wizji lokalnej wynika, iż:

Dwa drzewa (prawdopodobnie lipy) zostały już wycięte - bez usunięcia (wykarczowania) korzeni 
Dwa drzewa wg. nas podlegające wycince są to dęby o obwodzie (na wysokości około 1m; równej -300 cm.
W udostępnionej dokumentacji przetargowej brak jest decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew, Wykonawca nie ma, więc dostatecznej informacji, jakie dokładnie drzewa podlegając wycince oraz jakie decyzje (koszty) z tego tytułu wynikają.

Z naszych szacunkowych wyliczeń opartych na Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13.10.2004r. w sprawie stawek opłat dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew (Dz.U.Nr 228, poz. 2306) wynika, iż Wykonawca musi ponieść koszt około 240 tys. zł z tytułu opłat administracyjnych za wycinkę dwóch dębów.

Prosimy, więc o stanowisko Zamawiającego, czy wycince rzeczywiście podlegając dwa dęby (wizja odbyła się bez obecności przedstawiciela Zamawiającego)? Czy Wykonawca ma w wycenie uwzględnić koszty administracyjne z tego tytułu?

Zgodnie z ustawą z dnia 16.04.2004 o ochronie przyrody ( ad. 84 ) opłaty ponosi posiadacz nieruchomości. Ponadto naliczenie opłat przez Wykonawców na dzień składania ofert me gwarantuje rzeczywistych kosztów poniesionych z tego tytułu.  Z przytoczonej ustawy wynika bowiem ( art.85 ust.7 i 8 ) iż stawki opłat za usuwanie drzew z dniem 1 stycznia każdego roku ulegają waloryzacji!
Wnosimy o ponowne przeanalizowanie kwestii opłat administracyjnych i poniesienie ich przez Zamawiającego oraz potwierdzenie ilości i rodzaju drzew podlegających wycince.
Odpowiedź 2 : Odpowiedź jak w pkt 1.
Pytanie 3 : W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 21 z dnia 20.10.2009r., iż po stronie wykonawcy leżą wszelkie koszty wycinki drzew, prosimy o udostępnienie pozwolenie na wycinkę drzew na terenie inwestycji.

Jeżeli Zamawiający nie posiada takiej decyzji to wnioskujemy o wyłączenie kosztów administracyjnych wycinki drzew z zakresu przetargu.

Nadmieniamy, iż brak pozwolenia na wycinkę drzew uniemożliwi ich wycięcie, a tym samym będzie miał wpływ terminową realizację inwestycji.

Odpowiedź 3 : Odpowiedź jak w pkt 1.
Pytanie 4 : Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru robót ujęto wykończenie krawędzi dachu hali sportowej płytą OSB gr. 24 mm.
Odpowiedź 4 : Zapis pkt. 23 podp. 6 SIWZ określa, że „wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót,  specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. Koszt wykonania robót, których ilość została zaniżona w przedmiarze lub zostały w nim pominięte, a występują w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych stanowi ryzyko wykonawcy i będzie uznany za ujęty w cenie ryczałtowej oferty i tym samym w wynagrodzeniu umownym. Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca”.


W związku z powyższym przy wycenie prac, jeżeli nie ma zapisów w przedmiarze robót, należy opierać się na zapisach dokumentacji projektowej oraz STWiOR.

Pytanie 5 : Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru robót ujęto dostawę i montaż parapetów zewnętrznych.

Odpowiedź 5: Odpowiedź jak w pkt 4.
Pytanie 6 : Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru robót ujęto ścianę drewnianą nad oknami w ścianie północnej sali i południowej nad wieńcem żelbetowym.

Odpowiedź 6 : Odpowiedź jak w pkt 4.
Pytanie 7: Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru robót ujęto obróbki kominów.

Odpowiedź 7 : Odpowiedź jak w pkt 4.
Pytanie 8 : Prosimy o wskazanie, w której pozycji przedmiaru robót ujęto nasady kominowe.

Odpowiedź 8 : Odpowiedź jak w pkt 4.
Proszę jednocześnie o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości faxem zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 223 poz. 1655 ze zm.) oraz pkt 19 SIWZ.
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